CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 87/2025

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE
FUTSAL/VÔLEI/BASQUETE COBERTA NO BAIRRO SANTA CECÍLIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um
atendimento à comunidade.

A presente indicação visa sugerir a construção de uma QUADRA DE
FUTSAL/VÔLEI/BASQUETE COBERTA NO BAIRRO SANTA CECÍLIA, na área do
salão comunitário, para atender à demanda da população em atividades esportivas
como, futsal, vôlei, basquete e jogos de peteca, bem como, na realização de festas em
períodos chuvosos, promovendo assim, a saúde e o bem-estar de todos que dela
usufruir. A instalação dessa quadra contribuirá significativamente para a melhoria da
qualidade de vida e a integração social dos moradores do Bairro Santa Cecília e
região.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 7 de fevereiro de 2025.

PATRICK JOSÉ SANTOS OLIVEIRA
- Vereador -